- 1 -

第８回 岩見沢市総合計画策定市民会議 議事録（要旨）

● 日時、出席者等

日時 平成 30 年 3 月 23 日（金）13 時 30 分～14 時 28 分

会場 岩見沢市役所 水道庁舎会議室 4F

出席委員等 委員 15 人

傍聴者 1 人

事務局 5 人

● 議事録（要旨）

会 議 次 第 協 議 内 容

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 報告事項

(1) パブリックコメントの結果について

(2) 第 6期 岩見沢市総合計画（案）に

ついて

(3) 将来の都市像について

４ 協議事項

(1) パブリックコメントの結果について

(2) 第 6期 岩見沢市総合計画（案）に

ついて

(3) 将来の都市像について

(4) 岩見沢市総合計画に関する答申書

（案）について

◯事務局から、パブリックコメントの結果について、資

料により説明を行いました。

◯事務局から、第 6 期 岩見沢市総合計画（案）につい

て説明を行いました。

・前回からの主な変更点は、

①表記のゆらぎの統一など文章表現の修正

②計画の名称「第 6期 岩見沢市総合計画」

③将来の都市像「人と緑とまちがつながり ともに育

み未来をつくる 健康経営都市」

◯将来の都市像に関する検討部会（3/1開催）など、策

定過程を説明

◯質問・意見なし

◯質問・意見なし、本案で答申することを了承

◯会長からあらためて策定までの経緯を説明し、質問・

意見なし、本案で答申することを了承

◯質問・意見なし、本案で答申することを了承

- 2 -

５ 答 申

６ 閉 会

◯会長から市長へ答申書の提出

◯市長よりお礼の挨拶

◯委員と市長による歓談